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gaden her og spørge i Dansk Erhverv. De er me- 
get enige med Socialdemokraterne i dette syns- 
punkt. 

Kl. 11:05 
Den fg. formand (Pernille Frahm): 
Vi skal holde os inden for 1 minut. Fru Anne- 
Mette Winther Christiansen for anden gang. 

Kl. 11:05 
Anne-Mette Winther Christiansen (V): 
Jeg skal så prøve at holde mig inden for 1 minut. 

Det er jo sådan, at når vi får den her utryghed 
lanceret så tydeligt, så lytter vi jo i Venstre meget 
intenst til, hvad vi kan gøre for at rette en om- 
sorg mod borgerne, så de forstår, at der altså er 
hånd om situationen. Det er det, finansordføre- 
ren for Venstre i dag har fremlagt. 

Det er jo påfaldende, at der nu bliver talt om, 
at vi mangler arbejdskraft, og at vi skal under- 
støtte erhvervslivet i at fungere godt, for det be- 
tyder, at folk har den tryghed, at de har deres 
job. Hvorfor kunne Socialdemokraterne så ikke 
indgå en aftale om reformen på dagpengeområ- 
det? Hvorfor kunne Socialdemokraterne ikke gå 
ind og tage medansvar for at få løst problemet 
med den manglende arbejdskraft, hvilket var en 
stor sag, vi havde ønske om at få et bredt forlig 
om? Men hvordan er det lige, det hænger sam- 
men, når omsorgen lige er udtrykt, og den så 
bagefter bliver rullet den anden vej? 

Kl. 11:06 
Den fg. formand (Pernille Frahm): 
Ordføreren. 

홢 Kl. 11:06 
Morten Bødskov (S): 
Altså, jeg er nødt til at sige, at det vel er et af de 
her senere års mest velbeskrevne politiske for- 
løb, vi har været igennem her i efteråret, og jeg 
tror, det står fuldstændig klart, at det er regerin- 
gens entydige eget ansvar, at det ikke lykkedes 
at forhandle en reform af arbejdsmarkedssyste- 
met igennem, som kunne sikre, at flere kom i ar- 
bejde. Det er regeringens eget ansvar, fuldstæn- 
dig. 

Socialdemokraternes holdning var klar, nem- 
lig at i en tid, hvor ledigheden så ud til at blive 
fordoblet, nægtede Socialdemokraterne at gå 
med til at halvere dagpengene. Det var det, rege- 
ringen foreslog, og som hr. Carsten Hansen har 
testet statsministeren på i Folketingets spørge- 
tid, og vi kan se, at regeringen stadig væk mener 
det. Og det er jo helt ved siden af skiven. I en tid, 
hvor vi risikerer at få mellem 100.000 og 125.000 
arbejdsløse i det her land, vil man halvere dag- 
pengeperioden fra 4 år til 2 år. Er man så tone- 

døv, at man ikke forstår, at det at komme med 
et sådant forhandlingsudspil er et »no go« til 
nogen reform? Det er det, der er billedet, når 
spørgsmålet bliver stillet, som det er. 

Det er fuldstændig regeringens eget ansvar, 
at man ikke kan få sin økonomiske politik til at 
hænge sammen. Man kunne eksempelvis lade 
være med at give de skattelettelser, som man nu 
så vildt og voldsomt hiver i, og som skal finde 
sted her efter den 1. januar. 

Kl. 11:07 
Den fg. formand (Pernille Frahm): 
Som det ser ud nu med tiden, får vi kun plads til 
én kort bemærkning mere, og det er fra fru Bir- 
gitte Josefsen. 

Kl. 11:07 
Birgitte Josefsen (V): 
Nu har vi jo lyttet til hr. Morten Bødskov i næ- 
sten en time, og jeg må sige, at hr. Morten Bød- 
skov er en meget, meget vedholdende person, 
for vi har hørt gang på gang, at borgerne ikke 
skal se frem til at få skattelettelser. Den bedste 
julegave, Socialdemokratiet kan give familierne 
rundtomkring i Danmark, er altså, at de ikke, 
kan kalkulere med den skattelettelse, som de har 
set frem til i lang, lang tid. 

Vi har også hørt, at Socialdemokratiet er opta- 
get af, at vi skal holde gang i hjulene, og at vi 
skal gøre det ved at investere. Derfor undrer det 
mig, at Socialdemokratiet ikke holder fast i det, 
de lover. Jeg har hørt hr. Morten Bødskov sige 
flere gange, at det, man så vil i Socialdemokra- 
tiet, er at investere i sundhed. Men hvor er den 
strålekanon til l mia. kr., som fru Helle Thor- 
ning-Schmidt lovede befolkningen den 26. maj 
2008? Jeg kan ikke finde den på Socialdemokra- 
tiets finanslovudspil. Hvor er Socialdemokratiet 
henne, når nu man vil investere 25 mia. kr. i nye 
bygninger på sundhedsområdet? Hvor er So- 
cialdemokratiet henne, når man nu vil sætte 
gang i hjulene ude i kommunerne med de stør- 
ste anlægsbudgetter nogen sinde i den her rege- 
rings tid? 

; Kl. 11:09 
Den fg. formand (Pernille Frahm): 
Husk, at taletiden er 1 minut. 

Ordføreren. 
Kl. 11:09 

Morten Bødskov (S): 
Jamen Socialdemokraterne er lige der, hvor der 
er muligheder for at skabe forbedringer af vores 
velfærd, og hvor der er muligheder for at sætte 
gang i investeringer, således at vi kan undgå, at 
vi får måske op mod 100.000-125.000 arbejdsløse 


